[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2020 № 260

О возобновлении отопительного
периода 2019-2020 на территории
городского округа Фрязино
Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом городского округа Фрязино Московской области и в связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8°С в течение 5 дней подряд,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возобновить отопительный период 2019–2020 на территории городского округа Фрязино Московской области:
1.1. С 22.05.2020 на объектах социальной сферы, в том числе на объектах сферы здравоохранения, при технической возможности.
1.2. С 22.05.2020  на объектах жилого фонда и объектах коммерческих потребителей, при технической возможности.
2. Руководителям организаций всех форм собственности, управляющим организациям: ООО «УК «ГЖУ», ООО «ЖЭУ-567», ООО «Жилсервис Фрязино», ООО «ЖЭС», ООО «ЖЭС-2», ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН», ООО «Эксплстройсервис», организациям социальной сферы, функционирующим на территории городского округа Фрязино Московской области, собственникам жилых и нежилых помещений многоквартирных домов, в период пробных пусков тепла обеспечить заполнение внутренних систем отопления теплоносителем, удалить из них воздух, проверить герметичность внутренних систем.
3. Организациям, оказывающим услуги по теплоснабжению на территории городского округа Фрязино Московской области, обеспечить подачу тепла на объекты социальной сферы, объекты жилого фонда и объекты коммерческих потребителей в сроки, указанные в п.1 настоящего постановления.
4. Управляющим организациям указанным в п.2 настоящего постановления, обеспечить принятие теплоносителя и очерёдности пуска тепла, с равномерным подключением обслуживаемых жилых домов в течение 5 (пяти) дней с даты пуска.
5. Рекомендовать организациям, указанным в п.2 настоящего постановления, осуществляющим техническое обслуживание и управление жилищным и нежилым фондом в городском округе Фрязино Московской области, обеспечить своевременное доведение информации о возобновлении системы отопления до потребителей тепловой энергии.
6. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа Фрязино Московской области от 06.05.2020 № 238 «Об окончании отопительного периода 2019-2020 в городском округе Фрязино».
7. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино
Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Лапидуса Г.Л.
Глава городского округа
                                                                        К.В. Бочаров